

I-RECOVER | దీర్ఘకాలిక COVID-19 సిండ్రోమ్ కోసం నిర్వహణ ప్రోటోకాల్ (LHCS)

సుధిర్ష కోవిడ్-19 సిండ్రోమ్ ("కోవిడ్-19 అనంతర సిండ్రోమ్" కూడా)

డాక్టర్ పాల్ మారిక / FLCCC కూటమి రాసిన "గైడ్ టు ది మేనేజ్మెంట్ ఆఫ్ కోవిడ్ -19" నుండి సారాంశం

flccc.net/flccc-protocols-a-guide-to-the-management-of-covid-19

సుధిర్ష కోవిడ్-19 సిండ్రోమ్ (LHCS) యొక్క లక్షణాలు, దీర్ఘకాలిక అనారోగ్యం, తలన్హిప్పి, సాధారణ అలసట, నిద్ర ఇల్చాంచులు, జంచ్చు రాలడం, వాసన రుగ్పత, ఆకలి తగడం, కీళ్ళ నేపులు, డీస్మీ యా, డాచ్ నేప్పి మరియు మందు పనిచేయకోవేపడం [400-411]. కోవిడ్-19 తర్వాత 80% మంది రోగులు దీర్ఘకాలిక అనారోగ్యంతో బాధపడతారు. కోవిడ్-19 సంకుమణ తర్వాత మాత్రమే LHCS కనిపించడం కాకుండా భీళులు పొందిన కొంతమందిలో కూడా ఇది గమనించబడింది (టీకా నుండి పచ్చే స్ట్రోట్ ప్రోటీన్ ద్వారా మానేస్టర్ క్రియాశీలత వల్ల కావచ్చు). తీవ్రమైన సంకుమణ తర్వాత నెలల తరబడి LHCS కోసాగావచ్చు మరియు దారాపు సగం మంది రోగులు జీవనా నాట్యతలో తగ్గడలను నివేదిస్తారు. వివిధ ప్రాంతాలలో జ్ఞాన సంబంధితతో సహా రోగులు దీర్ఘకాలిక నాడీ సంబంధిత లక్షణాల్లో బాధపడవచ్చు [409,412] LHCS యొక్క అనుష్టాపన లక్షణం ఏమిటంబీ ఇది ప్రారంభ వ్యాధి తీవ్రతను బట్టి దిన్ని అంచనా వేయలము; పోస్ట్-కోవిడ్ -19 తరచుగా తేలిక నుండి మిత్రమైన కేసులను మరియు క్యాస్కోశ సహాయం లేదా ఇంటినీల్ కేర్ అపసరం లేని యువకులను ప్రభావితం చేస్తుంది. [411] క్రానిక్ ఇన్స్ట్రోమెంటరీ రెస్ప్యూన్ సిండ్రోమ్ (CIRS) / మయార్క్రిక్ ఎప్సుల్రోప్లైటిభీన్ / క్రానిక్ పాటిగీ సిండ్రోమ్లో సమాస్టైన అత్యాక్రిక కేసులలో LHCS యొక్క లక్షణాల సమితి ఉంటుంది. [411] CIRS నుండి ఒక ముఖ్యమైన బేచాత్మక అంశం ఏమిటంట, LHCS అత్యాక్రిక కేసుల్లో నెమ్ముదిగా ఉన్నప్పటికే దానంతర అదే వ్యాధి చెందుతూ ఉంటుంది. మోస్ ముఖ్యమైన పరిశీలన ఏమిటంబీ, పుద్దులను లేదా వివిధ రుగ్యతలు ఉన్న వ్యక్తులను ప్రభావితం చేసే తీవ్రమైన COVID-19 తో పోస్ట్-కోవిడ్ LHCS లో ఎక్కువ మంది యువకుల ఉన్నారు. ఇంకా, మాన్స్ సిల్ యాక్షైప్షిప్స్ సిండ్రోమ్ మరియు LHCS ల మధ్య సారూప్యత గమనించబడింది, మరియు దాలామంది పోస్ట్-కోవిడ్-19 ను మాన్స్ సిల్ యాక్షైప్షిప్స్ సిండ్రోమ్ యొక్క రకంగా బావిస్తారు. [413]

LHCS సిండ్రోమ్ చాలా చిన్నమైన మరియు వివిధ రకాల వ్యాధికారక విధానాల ఫలితాల వల్ల ఇంకా, ప్రారంభ రేగలక్షణ దశలో ఆలస్యమైన చికిత్స (పవర్మెట్స్టోన్లో) అడిక ప్రార్ట్ లోడ్కు దారితీస్తుంది, ఇది LHCS ప్రమాదం మరియు తీవ్రతను పంచుతుంది. LHCS ను వివరించడానికి కీంది స్ట్రోంతాలు ప్రతిపాదించబడ్డాయి: [411]

1. కోసాగుతున్న శాధ్యస్కోశ లక్షణాలు (SOB, దగ్గ, సహాంచగల శక్తి తగడం) నయంకాని అర్ధనైంగి స్నుమ్మోనియాకు సంబంధించినవి కావచ్చు (ఉపిరితిత్తుల మాక్షోఫిలను స్కియిం చేయండి).
2. మానోస్టిల్ యాక్షైప్షిప్స్ సిండ్రోమ్. మానోస్టిల్లో పైరట్ శిథిలాల నిలకడ వలన రోగినిరేడక వ్యాధి ఆక్షపణీయ పోటీన్ (లు) మరియు పైరట్ RNA శకలాలు శుష్టు చేసి ప్రయత్నంలో కోసాగుతున్న రోగినిరేడక ప్రతిస్పందన వస్తుంది.
3. నాడీ లక్షణాలు తీవ్రమైన కోవిడ్-19 వ్యాధిలో సాధారణగా కనిపించే సంబంధిత పైక్ష్ - మరియు / లేదా మాన్స్ వాస్చుల్ర టీటోటీక్ వ్యాధి కావచ్చు. [414] ఇప్పుక్క తరువాత 3 నెలల మెదడు MRI లు 55% మంది రోగులలో సూక్క - నిర్మాణ మార్పులను పురుటంచింది. [415] అదనగా, ఎస్ప్సలోపతి యొక్క లక్షణాలు ఎన్పోలిటిన్ మరియు ఆటో-రియాక్టివ్ మెదడు ప్రతిరోదకాలు [416] అలాగ్ పడ్డ మెదడులో తీవ్రమైన రక్త నాఖల కుంచించుకోవడానికి సంబంధించినవి కావచ్చు. [417] మెదడు పైక్ష్ వాస్చుల్రెండర్ ACE-2 రాహకాలను మాపిస్తుంది మరియు SARS-CoV-2 "సూడ్స్ప్రోటాన్స్" పైక్ష్ వాస్చుల్ర

ఎండ్సెఫలియంతే బంధించబడి సరిల్చ పైక్ష్ వాస్చుల్ర మంట మరియు గడ్డకట్టడానికి కారణమపుతుంది. [418].

4. మాన్స్ సిల్ యాక్షైప్షిప్స్ సిండ్రోమ్ (MCAS) యొక్క అన్మాస్ట్రిగ్ లేదా మాన్స్ సిల్ యాక్షైప్షిప్స్ సిండ్రోమ్ టీగరింగ్. మాన్స్ కణాలు మెదడులో ఉంటాయి, ప్రత్యేకించి ప్రాప్తిశాలమను యొక్క మధ్యస్థ విషిష్టతలో, ఎక్కుడైతే అవి కార్బోక్లోఫ్ విదుదల చేసే హర్మోన్సుకు అనుకూలమైన నరూల చిపరలకు దగ్గరగా ఉంటాయి. అక్కడ. [419] ప్రిములపన్ తరువాత, మాన్స్ కణాలు స్వోర్ వాస్చుల్ర మంటకు దారితీసి హిప్పామిల్, టీప్పుక్, కెమాక్సిస్ మరియు సైలోక్సిస్ పంటి ప్రోణ్స్స్సుమేటరీ మీదియెబ్లాపు విదుదల చేస్తుంది. [419] లార్గ్-కోవిడ్ -19 లో నివేదించబడిన "బ్రియిన్-ఫాగ్", కాగ్గుటీవ్ ఇంపెయిర్చంత మరియు సాధారణ అలసట మాన్స్ కణాల సంబంధిత స్వోర్ వాస్చుల్ర మంట వల్ల కావచ్చు.

పైక్ష్ నిక్లో సంకేతాలు మరియు లక్షణాలను ఈ కీంది సమూహపోల్లో వర్గీకరించవచ్చు.. ఈ వర్గీకరణకు కారణం అపయవ నిర్దిష్ట లక్ష్య చికిత్స / పైక్ష్కిగ్ తికారించిచిన చికిత్సను అందించడం కేసుం.

1. శాధ్యస్కోశ: ఊపిరి అందకపోవడం, రిభ్యూడ, నిరంతర దగ్గ మొదలైనవి.
2. నాడీ సంబంధిత / పైక్ష్ క్రియాల్టీ: బ్రియిన్ ఫాగ్, అనారోగ్యం, అలసట, తలన్హిప్పి, పైక్ష్సెర్స్, నిరాశ, దృష్టి పెట్లెకపోవడం, మార్పు చెందిన జ్ఞానం, నిద్రలేపి, ప్రెగ్గీ, భయాందోజనలు, చిన్నిటస్, అన్సైయా, పొంటమ్ వాసనలు మొదలైనవి.
3. మస్యులోన్స్పెల్టర్లు: ప్రైయాల్టీస్, అలసట, బలహీనత, కీళ్ల నేప్పులు, వ్యాయమం చేయలపోవడం, తీమ అనంతర అనారోగ్యం, రేజా చేసే సాధారణమైన పసులు చేయలపోవడం (ADL యొక్క).
4. పూదుయాశ: గుండిండడ, అరిధ్యియా, రేనాడ్ పంటి లక్షణాలు, రక్తపోటు మరియు తీమ వల్ల చూచికార్డియూ.
5. స్వయంపుతుప్తి: పోస్ట్-స్వుర్ల ట్రాచీకార్డియా సిండ్రోమ్ (POT లు), అసాధారణ చెమట.
6. GIT భంగం: అనోరెక్సియా, విచరనాలు, ఊబ్బం, వాంతులు, వికారం మొదలైనవి.
7. చర్యాయాధి: దురద, దధ్మధ్మ, చర్యాశేధ
8. శ్లైప్ పోరలు: ముక్కు కారడం, తుమ్ములు, కళ్ళ మంట మరియు దురద.

చికిత్సకు విధానం

పైక్ష్ నిక్లో సంకేతాలు మరియు లక్షణాల వర్గీకరణ ప్రకారం చికిత్స విధానం పైక్ష్కిగ్ తికారించబడాలి. అయినపుటీక్, సాధారణగా, తీవ్రమైన రోగలక్షణ దశలో స్కర్చన్ మాత్రాలు యాంటిటైర్లర్ చికిత్స (పవర్మెట్స్టోన్) పొంది రోగులు మరియు కోవిడ్-19 యొక్క తీవ్రమైన దశలో సరిపోసి యాంటి ఇస్ట్రోమేటరీ / మాక్షోప్టీ రోగుల రిపోల్రెజెప్ట్ దెరపీ (కార్బోక్స్యాల్యూప్స్, ప్రోటీన్, ఒమోగా -3 క్షీప్యూ అష్ట్రోలు, ప్లూవ్స్క్రూప్స్, పవర్మెట్స్టోన్, మొదలైనవి) వల్ల పోస్ట్-కోవిడ్-19 సిండ్రోమును అభివృద్ధి చేసే అవకాశం ఉంది. అప్పటికే శాధ్యస్కోశ లక్షణాలతో ఉన్న రోగులలో ఛాతీ ఇమేజింగ్ సూచించబడుతుంది (ప్రాధాన్యగా చాటి CT స్కాన్). నయాకాని ఊపిరితిత్తుల ఇస్ట్రోమేటర్ (అగ్గనైజింగ్ స్నుమ్మోనియా) (పైక్ష్ వాస్చుల్రెండర్ ACE-2 రాహకాలను మాపిస్తుంది మరియు SARS-CoV-2 "సూడ్స్ప్రోటాన్స్" పైక్ష్ వాస్చుల్ర)



దయచేసి మా పోటోకాల్లు అప్పట్లల కేసం కమం తప్పకుండా చెక్ చేయండి!
మరింత శాస్త్రీయ అధ్యయనాలు వెలువుకోద్దీ మా మందుల సిఫార్సులు మరియు మొత్తాలు అప్పటీ అవుతాయి.

వెర్న 1 • జూన్ 16, 2021 • పాజీ 3 / 3

ఇన్నవారికి కార్బోస్పూరాయిడ్ (ప్రిడ్జీప్రోగ్) కోర్చుతో చికిత్స చేయాలి మరియు దగ్గరగా పర్యవేక్షించాలిన్న స్టాన్). ఒక CRP కోలపాలి, మరియు ఈ లేసులకు మరిన్న కార్బోస్పూరాయిడ్ (సితాక్షిప్తి బ్లిట్ట్ట్ చేయబడనే) ఇవ్వాలి. సప్టెక్ పాక్ నుండి కోలుకున్న రోగుల పూర్తిగానే, [420] ఎలివెటిప్ ప్రో- మరియు యాంట్ ఇస్ట్యూమెంటరి ప్లాట్ట్ కైనులతో దీర్ఘాలిక (దాలా నెలలు) రోగినిరోడక భంగం LHCS కు దోహదం చేస్తుంది. ఇది మానోసైల్ అక్సిల్ వెసిన్ సిట్రోమ్ యొక్క పరిణామం అయ్యుడచ్చు మరియు మానోసైల్ రిపోల్చుషన్స్ దీర్ఘి సుచించబడుతుంది. అదనంగా, ప్లాట్ట్ కైన్ ప్రోలె టార్బోలిండ్ యాంట్ ఇస్ట్యూమెంటరి చికిత్సని అనుమతించబడ్చు (అధిక CCR5 స్టోయిలు ఉన్న రోగులలో మారివిరోక్). ఒమోగా -3 కోప్ప్ ఆఫ్స్టాల మాదిరిగాన్ కార్బోస్పూరాయిడ్ కూడా ప్రాట్క్స్ ని D1 మరియు రిసోల్వ్యూ డిఎం తో సహ ప్రో-రిసాల్సింగ్ లిపిది యొక్క జినికిని పంచశాత్యాని

ప్రసాదనలు

256. Skurikhin EG, Andreeva TV, Khnelevskaya ES et al. Effect of antiserotonin drug on the development of lung fibrosis and blood system reactions after intratracheal administration of bleomycin. *Bull Exp Biol Med* 2012; 152:519-23.

380. Seifirad S. Pirfenidone: A novel hypothetical treatment for COVID-19. *Medical Hypotheses* 2020; 144:11005.

381. Saba A, Vaidya PJ, Chavhan VB et al. Combined pirfenidone, azithromycin and prednisolone in post-H1N1 ARDS pulmonary fibrosis. *Sarcoidosis Vasc Diffuse Lung Dis* 2018; 35:85-90.

382. Spagnolo P, Balestro E, Aliberti S et al. Pulmonary fibrosis secondary to COVID-19: a call to arms? *Lancet Resp Med* 2020; 8:750-752.

383. George PM, Wells AU, Jenkins RG. Pulmonary fibrosis and COVID-19: the potential role for antibiobiotic therapy. *Lancet Resp Med* 2020; 8:807-15.

400. Carfi A, Bernabei R, Landi F. Persistent symptoms in patients after acute COVID-19. *JAMA* 2020.

401. Prescott HC, Girard TD. Recovery from Severe COVID-19. Leveraging the lessons of survival from sepsis. *JAMA* 2020.

402. Greenhalgh T, Knight M, A'Court C et al. Management of post-acute COVID-19 in primary care. *BMJ* 2020.

403. Chopra V, Flanders SA, O'Malley M. Sixty-day outcomes among patients hospitalized with COVID-19. *Ann Intern Med* 2020.

404. Mandal S, Barnett J, Brill SE et al. 'Long-COVID': a cross-sectional study of persisting symptoms, biomarker and imaging abnormalities following hospitalization for COVID-19. *Thorax* 2020.

405. Michelen M, Manoharan L, Elkheir N et al. Characterising long-term COVID-19: a rapid living systematic review. *medRxiv* 2020.

406. Huang C, Huang L, Wang Y et al. 6-month consequences of COVID-19 in patients discharged from hospital: a cohort study. *Lancet* 2021.

407. Logue JK, Franko NM, McCulloch DJ et al. Sequelae in adults at 6 months after COVID-19 infection. *JAMA Network Open* 2021; 4:e210830.

408. Janiri D, Carfi A, Kotzalidis GI et al. Posttraumatic stress disorder in patients after severe COVID-19 infection. *JAMA Psychiatry* 2021.

409. Voruz P, Allali G, Benzakour L et al. Long COVID neuropsychological deficits after severe, moderate or mild infection. *medRxiv* 2021.

410. Al-Aly Z, Xie Y, Bowe B. High-dimensional characterization of post-acute sequelae of COVID-19. *Nature* 2021.

411. Yong SJ. Long-haul COVID-19: Putative pathophysiology, risk factors, and treatments. *medRxiv* 2020.

412. Taquet M, Geddes JR, Husain M et al. 6-month neurological and psychiatric outcomes in 236 379 survivors of COVID-19: a retrospective cohort study using electronic health records. *Lancet Psychiatry* 2021.

413. Afrin LB, Weinstock LB, Molderings GJ. COVID-19 hyperinflammation and post-Covid-19 illness may be rooted in mast cell activation syndrome. *Int J Infect Dis* 2020.

414. Bryce C, Grimes Z, Pujadas E et al. Pathophysiology of SARS-CoV-2: targeting of endothelial cells renders a complex disease with thrombotic microangiopathy and aberrant immune response. The Mount Sinai COVID-19 autopsy experience. *medRxiv* 2020.

415. Lu Y, Li X, Geng D et al. Cerebral micro-structural changes in COVID-19 patients - An MRI-based 3-month follow-up study. *eClinicalMedicine* 2020.

416. Franke C, Ferse C, Kreye J et al. High frequency of cerebrospinal fluid autoantibodies in COVID-19 patients with neurological symptoms. *Brain, Behavior, and Immunity* 2021.

417. Sirous R, Taghvaei R, Hellinger JC et al. COVID-19-associated encephalopathy with fulminant cerebral vasoconstriction: CT and MRI findings. *Radiology Case Reports* 2020; 15:2208-12.

418. Magro CM, Mulvey JJ, Laurence J et al. Docked severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 proteins within the cutaneous and subcutaneous microvasculature and their role in the pathogenesis of severe coronavirus disease 2019. *Human Pathology* 2020; 106:106-16.

419. Theoharides TT, Cholevas C, Polyzoidis K et al. Long-COVID syndrome-associated brain fog and chemofog: Luteolin to the rescue. *Biofactors* 2021; 47:232-41.

420. Riche F. Protracted immune disorders at one year after ICU discharge in patients with septic shock. *Crit Care* 2018; 22:42.

421. Andreakos E, Papadaki M, Serhan CN. Dexamethasone, pro-resolving lipid mediators and resolution of inflammation in COVID-19. *Allergy* 2020.

422. COVID-19 rapid guideline: managing the long-term effects of COVID-19. www.nice.org.uk/guidance/ng188. 2020. National Institute for Health and Care Excellence. 4-26-2021.

423. Sanabria-Mazo JP, Montero-Marin J, Feliu-Soler A et al. Mindfulness-based program plus amygdala and insula retraining (MAIR) for the treatment of women with fibromyalgia: A pilot randomized controlled trial. *J Clin Med* 2020; 9:3246.

424. Theoharides TC. COVID-19, pulmonary mast cells, cytokine storms, and beneficial actions of luteolin. *Biofactors* 2020; 46:306-8.

425. Bawazeer MA, Theoharides TC. IL-33 stimulates human mast cell release of CCL5 and CCL2 via MAPK and NF- κ B, inhibited by methoxyluteolin. *Eur J Pharmacol* 2019; 865:172760.

426. Weng Z, Patel AB, Panagiotidou S et al. The novel flavone tetramethoxyluteolin is a potent inhibitor of human mast cells. *J Allergy Clin Immunol* 2015; 135:1044-52.

427. Patel AB, Theoharides TC. Methoxyluteolin inhibits neuropeptide-stimulated proinflammatory mediator release via mTOR activation from human mast cells. *J Pharmacol Exp Ther* 2017; 361:462-71.

428. Calis Z, Mogulkoc R, Baltaci AK. The roles of flavonols/flavonoids in neurodegeneration and

ନିରାକରଣ

ದಯಚೇಸಿ ಮಾ ಪ್ರೋಟೋಕಾಲ್‌ಲ ಅಪ್ಪಿಟ್‌ಲ ಕೋಸಂ ಕ್ರಮಂ ತಪ್ಪಿಕುಂಡಾ ಚೆಕ್ ಚೇಯಂಡಿ!

మరింత శాస్త్రయు అధ్యయనాలు వెలువడే కోద్ది మా మందుల సిఫార్సులు మరియు మొత్తాదులు లప్పెబ్బ అవుతూ ఉండవచ్చ..